



REPUBLIKA HRVATSKA
VARAŽDINSKA ŽUPANIJA
GRAD LEPOGLAVA

Antuna Mihanovića 12
42250 Lepoglava
tel. 042 770 411, fax 042 770 419
email : lepoglava@lepoglava.hr

Gradsko vijeće

KLASA: 400-02/15-01/10

URBROJ: 2186/016-03-15-1

Lepoglava, 21.12.2015.

Na temelju odredbe članka 28. Zakona o komunalnom gospodarstvu («Narodne novine» broj 36/95, 109/95 - Uredba, 21/96 - Odluka, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03 – pročišćeni tekst, 82/04, 110/04 – Uredba, 178/04, 38/09, 153/09, 49/11, 84/11 i 90/11, 144/12, 94/13-pročišćeni tekst, 153/13, 147/14 i 36/15) i članka 22. Statuta Grada Lepoglave („Službeni vjesnik Varaždinske županije“ br. 6/13, 20/13, 33/13-ispravak i 31/14 – pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Lepoglave na 21. sjednici održanoj 21.12.2015. godine donosi

P R O G R A M
ODRŽAVANJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE
ZA 2016. GODINU

1. UVODNE ODREDBE

Ovim se Programom održavanja komunalne infrastrukture za 2016. godinu, u skladu s predviđenim sredstvima i izvorima financiranja određuju poslovi i radovi na održavanju objekata i uređaja komunalne infrastrukture, koji se podrazumijevaju pod obavljanjem komunalne djelatnosti održavanje čistoće u dijelu koji se odnosi na čišćenje javnih površina, održavanje javnih površina, održavanje nerazvrstanih cesta, održavanje groblja, održavanje javne rasvjete uključujući podmirivanje troškova električne energije te zimsko čišćenje nerazvrstanih cesta.

2. SREDSTVA ZA OSTVARIVANJE PROGRAMA

Sredstva za ostvarivanje Programa održavanja komunalne infrastrukture u 2016. godini, planirana su u iznosu od **1.820.000,00 kuna**, a osigurat će se iz slijedećih izvora:

- komunalna naknada	800.000,00 kuna
- ostali prihodi Proračuna Grada Lepoglave	895.000,00 kuna
- šumski doprinos	20.000,00 kuna
- naknada za eksploataciju mineralnih sirovina	100.000,00 kuna
- sufinanciranje građana	5.000,00 kuna

3. ODRŽAVANJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE

3.1. Na temelju predviđenih sredstava za ostvarivanje Programa održavanja komunalne infrastrukture, u nastavku se određuju poslovi i radovi na održavanju objekata i uređaja komunalne infrastrukture u 2016. godini, po vrsti komunalne djelatnosti i s procjenom pojedinih troškova, kako slijedi:

OPIS POSLOVA	IZVORI FINANCIRANJA		Planirana vrijednost
	- komunalna naknada: 800.000,00 kn - šumski doprinos : 20.000,00 kn - nakn. za eksp. min. sirovi.: 100.000,00 kn - sufinanciranje građana 5.000,00 kn	Proračun 895.000,00	Ukupno 1.820.000,00 kn
1. Čišćenje i održavanje javnih površina	225.000,00	125.000,00	350.000,00
I. Izgrabljivanje i košnja zelenih površina:			2.000,00
a) izgrabljivanje lišća i smeća s travnjaka i staza, utovar i odvoz istog na deponiju. Izgrabljivanje se obavlja na proljeće i jesen te prema potrebi i jednom između tih termina = 25.000,00m ²			121.875,00
b) košnja zelenih površina, prikupljanje odkosa i odvoz istog na deponij. Radovi se izvode devet puta godišnje = 67.000,00 m ²			27.500,00
c) košnja korovišta (malčanjem). Radovi se izvode dva puta godišnje = 100.000,00 m ²			
II. Priprema cvjetnih gredica i sadnja cvijeća:			3.718,75
a) prekopavanje i usitnjavanje zemlje, uklanjanje otpada i potpuna priprema gredica za sadnju cvijeća. Radovi se izvode u proljeće = 450,00 m ²			47.250,00
b) dobava i sadnja sezonskog cvijeća na uređenim gredicama. Sadržaj se obavlja dva puta godišnje = 14.500,00 kom			700,00
c) zalijevanje cvjetnih gredica i visećih aranžmana. Radovi se obavljaju prema potrebi a najmanje šezdeset puta godišnje. Vodu za zalijevanje osigurava izvođač radova na održavanju zelenih površina = 22.500,00 m ² = 2.700,00 kom			0,00
d) priprema terena, dobava i sadnja ukrasnih grmova i drveća grmovi = 10,00 kom drveća = 6,00 kom ruže stablašice = 25,00 kom			0,00
e) plijevljenje i okopavanje cvjetnih gredica. Radovi se obavljaju osam puta godišnje = 450,00m ²			3.750,00
f) plijevljenje, okopavanje i oblikovanje ukrasnog grmlja, skupljanje otpada i odvoz istog na deponij. Radovi se izvode tri puta godišnje = 600,00 kom			8.937,50
III. Ostali radovi:			1.250,00
a) Skidanje korova sa staza i suhozida, sasjecanje rubova staza i odvoz otpada na deponiju. Radovi se izvode tri puta godišnje = 1.200,00 m ²			2.062,50
b) Obrezivanje ukrasne živice sa odstranjivanjem otpada utovarom i odvozom istog na deponij. Radovi se izvode četiri puta godišnje = 2.000,00 m ²			16.000,00
c) Čišćenje drveća od posušenih grana i izbojka imele, skupljanje i odvoz istog na deponij = 35,00 h			2.187,50
d) odstranjivanje suvišnog drveća sa strojnim vađenjem panjeva te odvoz istih na deponij. Radovi se izvode po potrebi a najviše 10 kom. godišnje = 50,00 kom			0,00
e) čišćenje grmova i ukrasnog zimzelenog raslinja od napadanog mokrog snijega. Radovi se izvode po potrebi = 50,00 h			1.000,00
f) dobava i postava parkovnih klupa i koševa za smeće klupe = 2,00 kom koševi = 4,00 kom popravak postojećih klupa = 5,00 kom			0,00
g) obnova uništenih dijelova travnjaka sa poravnavanjem i sjetvom travne smjese = 800,00 m ²			750,00
			0,00
			10.000,00

IV. Čišćenje: a) čišćenje travnjaka i parkovnih staza od papira i drugog otpada, te praznjenje koševa za smeće. Radovi se izvode dnevno, a obračun prema satima mjesečno = 360,00 h b) proljetno čišćenje ulica, pločnika, parkirališta i raskrižja. Metenje(ručno ili strojno), skupljanje otpada (otpad od zimskog posipanja ulica) te odvoz istog na deponij = 28.700,00 m² c) tjedno i mjesečno čišćenje ulica i pločnika tijekom cijele godine ulice i rigole = 8.000,00 m² pločnici = 14.000,00 m² parkirališta = 2.500,00 m² raskrižja = 4.200,00 m² V. Ostalo: a) Hortikularno planiranje uređenja zelenih površina			11.375,00 56.387,50 14.062,50 8.750,00 5.000,00 1.068,75 4.375,00
2. Javna rasvjeta 2.1. Održavanje javne rasvjete I. Popravak kandelaberske javne rasvjete i rasvjete na stupovima a) Dobava i postava svjetiljki (tip kao AVANGARDE PRO) dobava i zamjena svjetiljki "GAMALUX" 150 W NaV LVC - 06E b) Dobava i zamjena žarulja NaVT 150 W "PHILIPS" c) Dobava i zamjena zaštitnog stakla za svjetiljku "Gamalux" LVC-06 i žarulju NaVT 150W d) Dobava i zamjena prigušnice za NaVT 150W e) Dobava i zamjena propaljivača za NaVT 150W f) Dobava i zamjena MTU prijemnika g) Dobava i zamjena uloška osigurača tip NVO do 35A h) Dobava i montaža nepropusne izolirane stezaljke P2x-95 i) Dobava i ugradnja pocinčanog stupa tip "CORS" visine 4,5–6,0m j) Betoniranje temeljnih stopa sa ugradnjom sidrenih vijaka za stupove javne rasvjete tip "CORS" k) Dobava i zamjena svjetiljke KN-163-1150 "TIVOLI" zatvoreni tip l) Dobava i zamjena žarulje 150W NaV-E m) Dobava i zamjena prigušnice za 150W NaV-E n) Dobava i zamjena propaljivača za 150W NaV-E o) Dobava i zamjena žarulje 70W NaV-E p) Dobava i zamjena prigušnice za 70W NaV-E q) Dobava i zamjena propaljivača 70W NaV-E r) Dobava i zamjena žarulje 70W NaV-T s) Dobava i zamjena prigušnice za 70W NaV-T t) Dobava i zamjena propaljivača 70W NaV-T u) Dobava i zamjena pocinčanog stupa "CRS" 1 B – 400 v) Okvirna cijena sitnog potrošnog materijala w) Dobava i zamjena svjetiljke tip LVC-19 "DUBROVNIK" proizvođača "TEP" x) Dobava i zamjena natrijeve žarulje tip NaV-T 250W y) Dobava i zamjena prigušnice za NaV-T 250W z) Dobava i zamjena propaljivača za NaV-T 250W aa) Dobava i montaža pocinčanog stupa tip "CRS" 2B-1000-1 vis. 10m II. Popravak rasvjete na drvenim i betonskim stupovima a) Dobava i zamjena zaštitnog stakla na stupnom kraku b) Dobava i zamjena žarulje VTF 125W c) Dobava i zamjena prigušnice za VTF 125W (vanjska montaža) sa skidanjem stare i postavom nove d) Dobava i zamjena propaljivača za NaVT 150W (unutarnja montaža) u svjetiljki	10.000,00	40.000,00	50.000,00

e) Dobava i zamjena grla E-27 f) Dobava i zamjena grla E-40			
2.2. Potrošnja električne energije za javnu rasvjetu	290.000,00	410.000,00	700.000,00
3. Zimsko održavanje ulica i cesta (PO PLANU ZIMSKE SLUŽBE ZA 2015/2016.g.)	100.000,00	100.000,00	200.000,00
5. Održavanje nerazvrstanih cesta;	300.000,00	150.000,00	450.000,00
Prema višegodišnjem ugovoru: RADOVI PO STAVKAMA OD I DO VIII)			370.000,00
I. Radovi ophodnje:			
a) ophodnja nerazvrstanih cesta od strane djelatnika izvođača radova te utvrđivanje potrebnih zahvata			3.402,00
II. Održavanje kolnika:			12.630,00
a) odklanjanje posljedica izvanrednih događaja na kolnicima			
III. Popravci asfaltnih kolnika:			52.404,94
a) zatvaranje udarnih jama na kolniku asfaltnom masom			
b) detaljna sanacija udarnih rupa na kolniku sa strojnim rezanjem rubova i zatvaranjem asfaltom, rupe do 2m ²			
c) sanacija velikih oštećenja kolnika sa rezanjem asfalta, zamjenom posteljice i nosivog sloja te izrada završnog sloja asfalta, oštećenja preko 2 m ²			
d) popravci oštećenih bankina			
IV. Popravci makadamskih kolnika			144.042,94
a) strojno porezivanje cesta			
b) strojno proširenje cesta sa zemljanim iskopom, škarpiranjem i odvozom viška zemlje na deponij			
c) dovoz i ugradnja kamenog materijala raznih frakcija			
V. Održavanje objekata za cestovnu odvodnju:			69.964,25
a) čišćenje postojećih cestovnih jaraka ručno i strojno			
b) strojni iskop cestovnih jaraka profila do 0,30 m ³ /m ¹			
c) čišćenje cestovnih rigola			
d) čišćenje slivnika			
e) čišćenje cestovnih rešetki			
f) čišćenje cestovnih propusta i taložnika			
g) zamijena oštećenih poklopca šahtova i slivničkih rešetki			
h) podizanje poklopaca revizionih okna i slivničkih rešetki na potrebnu visinu			
i) izrada novih propusta			
j) zamijena betonskih rubnika			
k) dobava i postava drenažnih cijevi			
l) dobava i ugradnja linijski rešetki			
VI. Održavanje cestovne opreme:			10.449,95
a) učvršćivanje prometnih i turističkih znakova			
b) doprema i postava novih prometnih znakova			
c) čišćenje znakova			
VII. Košnja trave i sječa raslinja uz prometnice:			30.496,98
a) ručna košnja trave uz prometnice			
b) strojna košnja trave uz prometnice			
c) strojno obrezivanje raslinja			
d) ručno obrezivanje raslinja			
e) čišćenje pojasa uz cestu			
VIII. Ostali radovi:			46.608,95
a) strojno planiranje deponija građevinskog otpada			
b) čišćenje i profiliranje korita vodotoka			
c) strojno oblaganje obala vodotoka kamenom			
d) rad radnika			
e) rad stroja			
f) dobava i ugradnja betona			
g) izrada oplata			

- nabava drobljenog kamena raznih frakcija za nasipavanje nerazvrstanih cesta - nabava prometne signalizacije			50.000,00 30.000,00
6. Održavanje vodnih građevina za javnu odvodnju oborinskih otpadnih voda – prema ugovoru s Varkom d.d. Varaždin	0,00	20.000,00	20.000,00
7. Uređenje vodotoka - radovi na uređenju vodotoka na području Grada Lepoglave	0,00	50.000,00	50.000,00
UKUPNO PROGRAM:	1.820.000,00		

3.2. Pod stavkom Održavanje nerazvrstanih cesta – drobljeni kamen za nasipavanje nerazvrstanih cesta, građani sudjeluju u sufinanciranju prijevoza kamenog materijala sa 100,00 kuna po prijevozu.

4. ZAVRŠNE ODREDBE

4.1. Gradonačelnik na prijedlog Odsjeka za urbanizam, komunalne poslove i zaštitu okoliša, utvrđuje Terminski plan radova na održavanju nerazvrstanih cesta kojim se obliže definiraju lokacije i količine radova. Interventni radovi, radovi van Terminskog plana izvodit će se na temelju prijavljenih i od Odsjeka za urbanizam, komunalne poslove i zaštitu okoliša odobrenih ukazanih potreba, a na teret sredstava neraspoređenih Terminskim planom.

4.2. Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom vjesniku Varaždinske županije, a primjenjuje se od 01.01.2016. godine.

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA
Robert Maček